新宿区教育委員会会議録

令和６年第５回定例会

令 和 ６ 年 ５ 月 ２ 日

新宿区教育委員会

令和６年第５回新宿区教育委員会定例会

日  時  令和６年５月２日（木）

  開会  午後 ３時００分

  閉会  午後 ３時０４分

場  所  新宿区役所６階 第４委員会室

出席者

新宿区教育委員会

 教   育   長  針 谷 弘 志   教育長職務代理者  年 綱 和 代

 委       員  古 笛 恵 子   委       員  星 野   洋

 委       員  鴨 川 明 子   委       員  的 場 美規子

説明のため出席した者の職氏名

次 長 遠 山 竜 多 教 育 調 整 課 長 齊 藤 正 之

教 育 指 導 課 長 坂 元 竜 二 中 央 図 書 館 長 山 本 秀 樹

学 校 運 営 課 長 内 野 桂 子 教 育 支 援 課 長 関 本 ますみ

統 括 指 導 主 事 池 田   知 統 括 指 導 主 事 北 中 啓 勝

統 括 指 導 主 事 辻   慎 二

書記

教 育 調 整 課

主 査
古 市 将 貴

教 育 調 整 課

管 理 係
大 原 颯 人

議事日程

 報 告

   １ 令和７年度使用新宿区立中学校教科用図書の採択における検討委員会委員につい

て

     （教育指導課長）

   ２ その他

午後 ３時００分開会

─────────────────────────────────────────────────

◎ 開   会

○教育長 ただいまから令和６年新宿区教育委員会第５回定例会を開会いたします。

  本日の会議は全員出席しておりますので、定足数を満たしています。

  本日の会議録の署名者は、年綱委員にお願いいたします。

○年綱委員 承知いたしました。

─────────────────────────────────────────────────

◆ 報告１ 令和７年度使用新宿区立中学校教科用図書の採択における検討委員

会

委員について

○教育長 本日は議案がございませんので、事務局からの報告を受けます。

  報告１について説明を受け、質疑を行います。

  ここでお諮りします。

  「報告１ 令和７年度使用新宿区立中学校教科用図書の採択における検討委員会委員に

ついて」は、教科用図書を検討する検討委員会の委員に関する案件で、委員が外部からの

干渉や圧力を受け、率直な意見交換や意思決定の中立性が損なわれるおそれがあるため、

非公開による報告をお願いしたいと思います。

  報告１について、非公開により報告を受けることに御異議ございませんか。

〔異議なしの発言〕

○教育長 御異議ございませんでしたので、報告１につきましては、非公開により報告を受

けるものといたします。

  恐れ入りますが、傍聴人の方は御退室をお願いいたします。

〔傍聴人退席〕

─────────────────────────────────────────────────

◆ 報告２ その他

○教育長 次に、報告２、その他ですが、事務局から報告事項はありますでしょうか。

○教育調整課長 特にございません。

─────────────────────────────────────────────────

◎ 閉   会

○教育長 以上で、報告事項を終了し、本日の教育委員会を閉会いたします。

─────────────────────────────────────────────────

午後 ３時０４分閉会